[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________
18 декабря  2009 года                                  №55                                                 город Углич

РЕШЕНИЕ

об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2010 год и плановые периоды 2011 и 2012 годов.

В соответствии со ст. 191 Бюджетного Кодекса РФ,  ст. 37 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском поселении Углич, утвержденного решением Муниципального Совета от 24.04.2008 № 175, с последующими изменениями и дополнениями, на основании подпункта 3 пункта 1 статьи 28 Устава городского поселения Углич, Регламента МС г.Углич Муниципальный Совет городского поселения Углич второго созыва

РЕШИЛ:

          1. Утвердить основные характеристики Бюджета городского поселения Углич на 2010 год:

- прогнозируемый общий объем доходов  в сумме 100 857 тысяч рублей, в том числе доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности 1 960 тыс. рублей,

- общий объем расходов в сумме 110 657  тысяч  рублей, в том числе расходы за счёт средств от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности 1 960 тыс. рублей,

- прогнозируемый дефицит в сумме 9 800 тысяч рублей.

         2.  Утвердить основные характеристики Бюджета городского поселения Углич на плановый период 2011 и 2012 годов:

- прогнозируемый общий объем доходов

· на 2011 год  в сумме 103 882 тысяч рублей в том числе доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности 2 070 тысяч рублей

·  на 2012 год в сумме 107 294 тысяч рублей, в том числе доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности  2 130 тыс. рублей,

- общий объем расходов

· на 2011 в сумме 103 882  тысяч  рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 2 600 тыс.рублей, а так же расходы за счёт средств от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности 2 070 тыс. рублей,

· на 2012 год в сумме 107 294 тысяч рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 5 370 тыс.рублей и расходы за счёт средств от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности  2 130 тыс. рублей,

- дефицит Бюджета на плановый период 2011 и 2012 годы не планируется .

          3. Установить, что доходы городского поселения Углич в 2010 году и в плановом периоде 2011 и 2012 годов формируются в соответствии со статьями 61, 62 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

          4. Установить, что средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности распорядителя и получателя бюджетных средств зачисляются на балансовый счет Бюджета городского поселения Углич по учету указанных средств, открытого финансовому органу городского поселения Углич в учреждении  Центрального банка Российской Федерации.

       Средства, получаемые распорядителями и получателями бюджетных средств  от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, отражаются и учитываются финансовым органом городского поселения Углич на их лицевых счетах, открываемых к балансовому счету местного бюджета.
        Указанные средства расходуются в соответствии со сметами доходов и расходов, в пределах остатков средств на  лицевых счетах.

5. Утвердить прогнозируемые доходы Бюджета городского поселения Углич на 2010 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему Решению.
6. Утвердить прогнозируемые доходы Бюджета городского поселения Углич на плановый период 2011 и 2012 годов в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1.1  к настоящему Решению.

7. Утвердить расходы Бюджета городского поселения Углич на 2010 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2  к настоящему Решению.
8. Утвердить расходы Бюджета городского поселения Углич на плановый период 2011 и 2012 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2.1  к настоящему Решению
9. Утвердить распределение расходов Бюджета городского поселения Углич на 2010 год по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3  к настоящему Решению.
10. Утвердить распределение расходов Бюджета городского поселения Углич на плановый период 2011 и 2012  годов по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3.1  к настоящему Решению.

11.  Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств Бюджета городского поселения Углич, согласно приложению  4  к настоящему Решению.

12 . Установить, что на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов перечень  главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита Бюджета городского поселения Углич определяется федеральным законодательством, законами Ярославской области и перечнем распорядителей бюджетных средств  Бюджета городского поселения Углич.
В случае поступления в бюджет городского поселения Углич субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, финансовый орган,  исполняющий бюджет городского поселения Углич,  вправе производить закрепление источников доходов бюджета за главными администраторами доходов и источников финансирования дефицита Бюджета городского поселения Углич с последующим отражением данных изменений в настоящем Решении.

Закрепить за главными администраторами доходов  Бюджета городского поселения Углич  источники поступлений в местный  бюджет согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Закрепить перечень главных администраторов доходов областного бюджета и закрепляемые за ними источники доходов областного бюджета согласно приложению    7   к настоящему Решению.

13.   Утвердить адресную инвестиционную программу городского поселения Углич на 2010 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
14. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита Бюджета городского поселения Углич на 2010 год  согласно приложению 8 к настоящему Решению.
15. Утвердить резервный фонд Администрации городского поселения Углич на 2010  год в сумме 1 800 тыс. рублей, на 2011 год в сумме 1 300 тыс. рублей и на 2012 год в сумме 1 300 тыс. рублей.

Использование бюджетных ассигнований  средств резервного фонда Администрации городского поселения Углич осуществляется в соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса РФ и  Положением о порядке расходования средств резервного фонда  Администрации городского поселения Углич, утверждаемым постановлением Администрации городского поселения Углич.
16. Утвердить предельные размеры:
1) предельного объема муниципального долга городского поселения Углич: на 2010 год в сумме   11 800  тыс. рублей;

2) предельного объема расходов на обслуживание муниципального долга городского поселения Углич  в 2010 году в сумме   1 500   тыс. рублей;

5) предельного объема заимствований городского поселения Углич на 2010 год в сумме  11 800  тыс. рублей.
17. Утвердить программу муниципальных заимствований городского поселения Углич на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.
18. Утвердить перечень муниципальных целевых  программ на 2010 год и на плановый период 2011 года согласно приложению 10  к настоящему Решению.
19. Установить, что в 2010 году осуществляется приоритетное финансирование обязательств по выплате заработной платы, оплате жилищных и коммунальных услуг,  обслуживанию и погашению долговых обязательств городского поселения Углич,   ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

 При составлении и ведении кассового плана Бюджета городского поселения Углич финансовый орган, исполняющий Бюджет городского поселения Углич, обеспечивает в первоочередном порядке финансирование расходов, указанных в абзаце 1 настоящей статьи. По остальным расходам составление и ведение кассового плана производится с учетом прогнозируемого исполнения Бюджета городского поселения Углич.

20. Утвердить прогнозируемые доходы Бюджета городского поселения Углич от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации в разрезе главных администраторов доходов городского поселения Углич на 2010 год  согласно приложению 11 к настоящему Решению.
21. Утвердить прогнозируемые доходы Бюджета городского поселения Углич от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации в разрезе главных
администраторов доходов городского поселения Углич на плановый период 2011 и 2012 годов согласно приложению 11.1  к настоящему Решению.
22. Утвердить расходы Бюджета городского поселения Углич за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности на 2010 год согласно приложению 12  к настоящему Решению.

23. Утвердить расходы Бюджета городского поселения Углич за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности  на плановый период 2011 и 2012 годов согласно приложению 12.1  к настоящему Решению.

            24. Утвердить нормативы (проценты) отчислений  доходов от уплаты налогов (сборов) и платежей в Бюджет городского поселения Углич на 2010 год  согласно приложению 13 к настоящему Решению.

           25.   Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2010  года.

           26. Опубликовать данное Решение в газете «Угличанин» и на сайте http://www.goroduglich.ru
Глава городского поселения Углич                                       Председатель МС г. Углич

                                     С.В Маклаков                                                            Ю. Н. Кусакина

Решение  МС г.Углич  от 19 декабря 2009 года №55  «О Бюджете на 2010 год и плановый период 2011-2012г.г.